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Milí čtenáři, 

přijměte prosím mé 
pozvání na sérii  
kulturně-vzdělávacích 
akcí. Bude se jednat 
o projekt ARCHI,  
který spojí město, ZŠ, 

klášter a poštovní muzeum. Více se dočte-
te na straně 10 a termíny jednotlivých  
akcí v kulturním programu na straně 24. 
A pak samozřejmě každý měsíc.  

V zimě také proběhlo několik dobročin-
ných sbírek. O tom, kolik se vybralo  
a k jakým účelům, se dočtete na následují-
cích stránkách. 

A na straně 9 si prohlédněte několik vítěz-
ných fotek z fotosoutěže Brody v Brodě, 
která se koná každoročně a může se do ní 
přihlásit kdokoli. 

Příjemně mrazivý únor přeje 

 dk
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Vážení spoluobčané,

na podzim odvezla Diakonie Broumov humanitární pomoc z prostor skladu vedle kotelny a nyní 
je třeba ve skladu provést stavební úpravy. Sklad bude třeba úplně vyklidit. Přesné datum uza-
vření zatím není možné určit, ale je třeba, abyste dávali materiál do skladu jen do  pátku 11. 2., 
aby Diakonie měla čas vše odvézt. 

Děkuji za pochopení. 

Marie Faldynová

Děkuji všem, kteří přispěli na tříkrálovou 
sbírku, která byla oproti loňskému roku 

podstatně úspěšnější.  Vybrali jsme celkem 
27.256 Kč, osobním koledováním 18.616  Kč, 
do stálých kasiček přispěli naši občané částkou 
8.640 Kč.  Oproti loňskému roku, kdy jsme z hy-
gienických důvodů nemohli koledovat osobně 
a občané měli k dispozici pouze tři stálé kasič-
ky, je to velký úspěch.  Znovu jsme se dostali 
na podobnou částku, jakou jsme dosahovali 
v létech 2020 nebo 2019.

V letošním roce bylo již naštěstí osobní kole-
dování povoleno, ale bylo doporučeno i pone-
chat kasičky v obchodech. Tato kombinace se 
ukázala velmi výhodná, protože ne všechny, 
kteří by chtěli přispět, zastihneme doma.

Z vybrané částky se do charity Kaplice, pod kte-
rou naše sbírka probíhá, vrátí 65 %. Ze  zbylých 
35 % jde 15 % diecézní charitě na pomoc li-
dem, kteří se akutně ocitnou v tísňové situ-
aci, 10 % je na humanitární pomoc. Diecézní 
charita v Českých Budějovicích tuto pomoc 
poskytuje v Bělorusku, Bulharsku, Rwandě 
a v Zimbabwe.  5 % zůstává jako fond na cha-
ritě České republiky pro pomoc v mimořád-
ných situacích u nás i ve světě (zemětřesení, 
tornáda, záplavy) a 5 % je na režii sbírky (dárky 
koledníkům, kalendáře, cukříky, letáky).

Jako každoročně budeme polovinou částky, 
která se nám do Vyššího Brodu vrátí, podporo-
vat sociální úřad města a polovinou dvě rodiny 
z okolí, které mají vážně zdravotně postižené 
děti. Jejich rodiče si musí některé pomůcky 
či  speciální rehabilitační programy platit samy.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem dárcům, 
kteří nás podpořili a věnovali nám peníze i tro-
chu svého času. Velký dík patří paní lékárnici 
Mgr. Alici Vodrážkové, paní vedoucí Markétě 
Sojkové a všem prodavačkám v COOPu, pa-
nu Danielovi Šubovi v Top drogerii, zaměst-
nancům pekárny Vyšší Brod a paní knihovnici 
PhDr. Tereze Myslíkové za opatrování kasiček 
a propagaci sbírky.

Osobní koledování by nebylo možné bez ve-
doucích skupinek a dětí. Sbírka je náročná, 
protože probíhá většinou v mrazivém či sy-
chravém lednovém počasí. Z vedoucích skupi-
nek děkuji všem, kteří chodí s dětmi již mnoho 
let: paní Markétě Krutské, Aničce Dvořákové, 
Hance Kajerové, Aničce Mičanové i svému sy-
novi Lukášovi. Velké poděkování patří i panu 
starostovi, který má každoročně práci se za-
pečetěním pokladniček, pracovnicím účtárny 
MěÚ a manželům Millisderferovým za mra-
venčí práci při počítání sbírky. 

Eva Kusová

Poděkování  
za tříkrálovou sbírku 2022
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S radostí oznamujeme, že se v klubu pod 
kinem budeme pravidelně každý měsíc kro-

mě letních prázdnin scházet. Pro seniory bude 
vždy zajištěno přátelské posezení s hudbou 
a malým občerstvením. Budeme se snažit Vám 
program vždy zpestřit něčím navíc. 

Už teď můžete přemýšlet, jaký si vezmete  
kostým na „KARNEVAL“, který se bude v rám-
ci programu konat ve čtvrtek 17. 2. 2022 
od 16.00 hod. 

 Referent OSV 
Lucie Kubíčková

Společně jsme se seniory zahájili aktivizační činnosti v novém roce. Opět s velmi dobrou náladou, 
společným humorem a s chutí tvořit a bavit se. Máme připraven velmi pestrý program na  celý 

rok. V měsíci únoru se mohou naši milí obyvatelé DPS těšit na setkání s paní knihovnicí, výrobu 
svícnů, pečení dobrot z listového těsta a jako třešničkou na dortu bude připraven karneval. 

Přejeme všem seniorům příjemné zimní dny.

Aktivizační činnosti v DPS

Setkání seniorů v klubu pod kinem
Chtěli bychom toto cestou  

pogratulovat

 naší milé seniorce
 paní Mlčochové 

ke krásným 92 letým narozeninám 
a zároveň je naší nejstarší obyvatelkou  

v DPS. Hlavně přejeme hodně štěstí.

Odbor sociálních věcí  
a pečovatelská služba  

Vyšší Brod
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Sbor dobrovolných hasičů
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K úhradě nákladů na bydlení, včetně energií, můžete využít příspěvek na bydlení.

O příspěvek na bydlení se žádá na Úřadu práce a posuzují se vaše čisté příjmy, resp. příjmy vaší 
rodiny a uhrazené náklady na bydlení (jejich průměr za minulé kalendářní čtvrtletí; náklady obsa-
hují celkové náklady na bydlení včetně energií) a je třeba splnit tři podmínky:
 
1.  bydlíte v bytě na základě nájemní smlouvy, podnájemní smlouvy, služebnosti (věcného břeme-

ne) nebo jste vlastníkem bytu nebo domu, popř. jste členem bytového družstva
2.  30 % vašich příjmů – tj., že se Váš příjem vynásobí 0,3 – vám nestačí na úhradu nákladů  

na bydlení a zároveň
3.  30 % vašich příjmů je nižších než tzv. normativní náklady na bydlení – ty najdete níže 

(řiďte se počtem osob ve vaší rodině ).

Normativní náklady na bydlení v 2022 pro:
a) nájmy a podnájmy

Počet osob v rodině Měsíční náklady na bydlení v obcích do 9.999 obyvatel v Kč

jedna 6.746

dvě 9.010

tři 12.271

čtyři a více 15.211

b)  družstevní bydlení, vlastní bydlení a bydlení na základě služebnost (věcného břemene)

Počet osob v rodině Měsíční náklady na bydlení v Kč

jedna 6.232

dvě 8.432

tři 11.561

čtyři a více 14.368

POZOR: Pro nárok na příspěvek na bydlení se počítají příjmy všech osob, které spolu skutečně  
žijí v jedné domácnosti, nepočítají se jen příjmy nezaopatřených dětí (studující děti do 26 let).

PŘÍKLAD 1:
• 2 senioři
•  Příjem starobní důchod 7.800 Kč + 10.200 Kč = 18.000 Kč
• Bydlí v nájemním bytě
• Skutečné náklady na bydlení 6.500 Kč
• 30 % příjmů = 5.400 Kč
• Normativní náklady na bydlení 9.010 Kč

Podmínka 1 = náklady na bydlení jsou vyšší než 30 % příjmů – zde splněno (6.500 je věší  
než 5.400)
Podmínka 2 = 30 % příjmů je nižší než normativní náklady na bydlení – zde je splněno  
(6.500 je menší než 9.010)

PŘÍKLAD 2:
•  Matka samoživitelka s dvěma nezaopatřenými dětmi, příjem ve výši 16.000 Kč
• Bydlí v nájemním bytě
• Skutečné náklady na bydlení 6.500 Kč
• 30 % příjmů = 4.800 Kč
• Normativní náklady na bydlení 12.271 Kč

Podmínka 1 = náklady na bydlení jsou vyšší než 30 % příjmů – zde splněno (6.500 je větší  
než 4.800)
Podmínka 2 = 30 % příjmů je nižší než normativní náklady na bydlení – zde splněno  
(4.800 je nižší než 12.271).

Pokud Vám po zaplacení nákladů na bydlení ani s pomocí příspěvku na bydlení nezbude  
tzv. částka životního minima, nebo pokud bydlíte v nestandardním bydlení (např. ubytovna, 

Pomoc s úhradou nákladů na bydlení,  
včetně nákladů na energie

PŘÍSPĚVEK  
NA BYDLENÍ

Dávky státní sociální podpory vyplácí Úřad práce ČR na 
základě zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpo-
ře, ve znění pozdějších předpisů. 

Státní sociální podporou se stát podílí na krytí nákladů 
na výživu a ostatní základní osobní potřeby dětí a rodin 
a poskytuje ji i při některých dalších sociálních situacích. 
Státní sociální podpora se ve stanovených případech po-
skytuje v závislosti na výši příjmu.

Jednou z dávek, která je vyplácená na základě příjmů ro-
diny, je i příspěvek na bydlení.  

PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ
Příspěvek na bydlení je dávka státní sociální podpory 
vyplácená opakovaně na základě podané žádosti o pří-
spěvek na bydlení. O dávku je možné požádat až 3 mě-
síce zpětně od data podání žádosti o dávku, jestliže jsou 
splněny zákonné předpoklady. Úřad práce ČR zkoumá 
výdaje na bydlení a příjem společně posuzovaných osob.

Nárok na příspěvek na bydlení má vlastník nebo nájem-
ce bytu, jestliže

a) náklady na bydlení přesahují částku součinu rozhod-
ného příjmu vlastníka, nebo nájemce bytu a společ-
ně posuzovaných osob a koeficientu 0,30, a na území 
hlavního města Prahy koeficientu 0,35, a současně

b) součin rozhodného příjmu a koeficientu 0,30, a na 
území hlavního města Prahy koeficientu 0,35, není 
vyšší než částka normativních nákladů na bydlení.

Jednoduše řečeno – pokud člověku nestačí na pokrytí 
nákladů souvisejících s bydlením 30 % (v Praze 35 %) 
jeho příjmů.    

Jde-li o příspěvek na bydlení, považují se za rodinu všech-
ny osoby, které společně byt užívají, s výjimkou osob, 
které prokáží, že spolu trvale nežijí a společně neuhrazují 
náklady na své potřeby. Okruh společně posuzovaných 
osoby vymezuje zákon č. 110/2006 Sb., o životním a exi-
stenčním minimu.

Příjem × 0,30 nebo 0,35 > náklady na bydlení  
= nárok na příspěvek na bydlení nevzniká

Příjem × 0,30 nebo 0,35 < náklady na bydlení  
= nárok na příspěvek na bydlení vzniká

Za vlastníka bytu se považuje i vlastník 
nemovitosti, ve které je byt, který vlastník užívá. Pokud 
je vlastníkem bytu manžel/manželka, může o dávku pří-
spěvek na bydlení požádat také druhý z manželů a to na 
základě práva bydlení odvozeného od vlastnického práva 
druhého manžela. Žádost o příspěvek na bydlení může 
podat pouze jeden z manželů. Za vlastníka se rovněž po-
važuje osoba, která užívá byt na základě služebnosti uží-
vání celého bytu (tzv. věcné břemeno) a vlastník, který 
užívá k trvalému bydlení stavbu pro individuální či rodin-
nou rekreaci. 

Za příjem se nepovažuje příjem ze závis-
lé činnosti (zaměstnání na základě uzavřené pracovní 
smlouvy, dohoda o pracích konaných mimo pracovní 
poměr) u nezaopatřených dětí.

Za nájemce bytu se považují oba man-
želé, mají-li k bytu společné nájemní právo. Za nájemce 
se považuje také osoba, která je podnájemcem celého 
bytu, pokud byt užívá se souhlasem vlastníka bytu.

Splňuje-li podmínky nároku na příspěvek na bydlení více 
osob, náleží příspěvek na bydlení jen jednou, a to osobě 
určené na základě dohody těchto osob.

Změní-li oprávněná osoba bydliště v průběhu kalendář-
ního měsíce, přihlíží se k této změně pro účely příspěvku 
na bydlení až od následujícího kalendářního měsíce. To 
platí i v případě, že osoba společně posuzovaná změní 
bydliště v průběhu kalendářního měsíce nebo se stane 
vlastníkem nebo nájemcem tohoto bytu. 

Bytem se rozumí soubor místností nebo samostatná 
obytná místnost, které svým stavebně technickým uspo-
řádáním a vybavením splňují požadavky na trvalé bydle-
ní a jsou k tomuto účelu užívání určeny podle stavebního 
zákona nebo jsou zkolaudovány jako byt.

nebytový prostor, ubytování pro rekreaci), ne-
bo máte jiný smluvní vztah k nemovitosti, než 
je vlastnické nebo družstevní bydlení, nájem, 
podnájem, služebnost, je možné Úřad práce ČR 
požádat o doplatek na bydlení.

POZOR: Pro doplatek na bydlení se již kro-
mě příjmů (které se posuzují čisté jako průměr 
za 3 předchozí měsíce od měsíce podání žádosti; 
hledí se na podstatný pokles příjmu) a nákladů 
na bydlení (posuzují se v aktuálním měsíci) 
posuzuje také skutečnost, zda si osoba mů-
že sama zvýšit příjem vlastním přičiněním.

Žádost o obě dávky podávejte na kontakt-
ním pracovišti ÚP ČR. Žádosti lze podávat 
přes podatelnu ÚP ČR, zaslat poštou či pro-
střednictvím datové schránky.

Kontaktní pracoviště Úřadu práce  
Český Krumlov
Kontakt:
Tel.: 950 110 111
E-mail: podatelna.ck@uradprace.cz

Podpora do budoucna
Ministerstvo práce a sociálních věcí pracuje 
také na úpravě dávek na bydlení, která reaguje 
na rostoucí ceny na trhu energií obecně. Zde 
je nutná součinnost ze strany Ministerstva prů-
myslu a obchodu, aby bylo možné stanovit pa-
rametry podpory. Pro vhodnou úpravu dávek 
je totiž třeba znát předpoklad trvalého stavu 
cen energií na příští rok. Tato úprava dávek by 
měla fungovat pouze dočasně, a to po dobu, 
kdy bude energetická krize trvat. 

Zdroj:  
Ministerstvo práce a sociálních věcí
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Informace  
z úřadu

V lednu 2022 jsme na základě výsledků vyhlášených výběrových říze-
ní získali nové spolupracovníky. Na odbor stavebního úřadu a život-
ního prostředí nastoupila paní Dagmar Krejčová a na odbor kultury 
a cestovního ruchu nastoupila Ing. Klára Nohavová. Na pozici lesníka 
do odboru správy městských lesů byl vybrán pan Josef Ondrášek 
a pracovní kolektiv technických služeb doplnil pan Jan Mráz. Našim 
novým kolegyním a kolegům přeji mnoho pracovních úspěchů.

Na přelomu roku byly vyhlášeny další dvě výzvy na obsazení volných 
pracovních míst. Na konci ledna 2022 bude komise vybírat uchazeče 
na místo referenta odboru vedlejšího hospodářství ze tří přihlášených 
zájemců. O výsledku Vás budeme opět informovat. Naopak místo 
investičního technika na odbor vedlejšího hospodářství se nám stále 
nedaří obsadit. Zatím se na toto místo žádný zájemce nepřihlásil, 
a proto budeme výzvu opětovně vyhlašovat. 

Vladimíra Račáková, 
 tajemnice MěÚ

Poplatek za „popelnici“ se stává od letošního roku finanční povinností 
většiny z nás. Se zavedením poplatku jste byli seznámeni na společ-

ném setkání a dále na stránkách našeho zpravodaje a webových strán-
kách města. V průběhu ledna jsme předávali na městský úřad vyplněná 
ohlášení k poplatku, popř. uplatňovali nárok na osvobození. Na základě 
podaných ohlášení a údajů z evidence obyvatel Vám budou následně 
doručovány pokyny k platbě poplatku za rok 2022, popř. budete vyzývá-
ni k doplnění ohlášení či podání vysvětlení. 

Jsme velmi rádi, že považujete třídění odpadů za důležité a nenavyšo-
vali jste četnost vývozu své popelnice. Samozřejmě si uvědomujeme,  
že nastavený systém nemůže být dokonalý, a hlavně spravedlivý ke všem.  
Některým domácnostem nový systém přinese úsporu, pro jiné domác-
nosti se naopak výdaj za vývoz popelnice zdraží. Kdybychom ale  na tří-
dění odpadů rezignovali, tak bychom nejenom porušovali zákon, 
ale hlavně by muselo dojít ke zvýšení poplatku za odpad. A to jistě nikdo 
z nás nechce. 

Pro zlepšování třídění odpadů město za poslední roky udělalo mnoho 
opatření. Zvýšilo počet míst pro separovaný odpad, zavedlo sběr kovové-
ho odpadu, textilu, drobného elektroodpadu, olejů a tuků z domácností 
a hlavně bioodpadu. Dále kromě jarního svozu objemného a nebezpeč-
ného odpadu zavedlo další svoz tohoto odpadu ještě na podzim. Bohu-
žel stále ještě nemůžeme Vám zájemcům rozdělit domácí kompostéry, 
neboť se výběrové řízení na jejich dodání v letošním roce musí opakovat. 
Snad se jich ale letos již dočkáme. 

Ve vylepšování podmínek na třídění odpadů budeme dále pokračovat 
a budeme reagovat na Vaše připomínky a podněty, např. na ty, které 
jsme od Vás obdrželi na společném projednávání. Protože není v mož-
nostech svozové firmy zvýšit frekvenci vývozu separovaného odpadu, 
ale je zároveň problém s přeplněností nádob, rozšíříme v letošním roce 
síť sběrných míst. Dále v rámci předcházení vzniku odpadu připravuje 
na sběrném dvoře zavedení systému Re-USE, neboli znovu použití věcí. 
Stručně řečeno, dáme nepotřebným věcem ještě jednu šanci. Na sběr-
ném dvoře bude možné odložit funkční použité předměty, které mohou 
jiným lidem ještě sloužit. Centrum bude fungovat od 1. 4. 2022 a s kon-
krétními pravidly fungování budete seznámeni v dalším vydání zpravo-
daje. Dále znovu připomínám na již zavedenou možnost dávat oblečení, 
hračky, drobné sportovní věci na odbor sociálních věcí do budovy čp. 
200. Tyto věci potom město bezplatně poskytuje občanům v nouzi  
či předává Českému červenému kříži. 

Přes již zavedená opatření a snahu větší části obyvatel třídit, máme stále 
ještě rezervy. Nepodařilo se nám v roce 2021 splnit limit max. množ-
ství 200 kg komunálního odpadu, (tj. odpadu z popelnic, který končí 
na skládce) na osobu a rok. Nad tento limit jsme v roce 2021 navíc ulo-
žili na skládku 20,36 t odpadu. Za odpad nad tuto hranici jsme za sklád-
kovné platili o 7.024 Kč více. Není to sice nějak dramatická částka, ale 
musíme mít na zřeteli, že  v roce 2022 se limit na osobu sníží na 190 kg 
a skládkovné nad tuto hranici se opět zvyšuje z původní částky 500 Kč 
za tunu odpadu na 900 Kč. 

To vše budeme hradit z městského rozpočtu, tedy z peněz nás všech. 
Anebo využijeme dalších zlepšených podmínek města ke třídění odpadu 
a svým odpovědným přístupem nás jednotlivců v roce 2022 společně 
dokážeme stanovený limit 190 kg na osobu nepřekročit?  

Vladimíra Račáková,  
tajemnice MěÚ

Poplatek za odpad

Nabídka práce
INVESTIČNÍ TECHNIK  
ODBORU VEDLEJŠÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
 Druh práce a místo výkonu práce:  
•  technická příprava a realizace stavebních investic,  

oprav nemovitostí nebo jejich technické zhodnocení
• zadávání veřejných zakázek

Místo výkonu práce je Městský úřad Vyšší Brod, Míru 200,  
382 73 Vyšší Brod. Jedná se o plný pracovní úvazek  
na dobu neurčitou s tříměsíční zkušební dobou. 

Další požadavky
• střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví
• dobrá uživatelská znalost PC (Word, Excel, Outlook)
• řidičské oprávnění skupiny B  
• samostatnost, spolehlivost, zodpovědnost
• schopnost pracovat v týmu
  
Dále uvítáme
• praxi při výkonu stavebních činností
•  znalost stavební projektové dokumentace, orientace v rozpočtech
• aktivní a tvůrčí přístup k práci, ochota se dále vzdělávat

Nabízíme
• platové zařazení dle platných platových předpisů
• zajímavou kreativní práci s možností dalšího vzdělávání
• možnost přidělení služebního bytu
•  5 týdnů dovolené, zaměstnanecké benefity (příspěvky na stravné, 

poskytování indispozičního volna, čerpání příspěvků ze sociálního 
fondu apod.)

Podání přihlášky
Zájemce podá písemnou přihlášku na adresu Město Vyšší Brod,  
Míru 250, 382 73 Vyšší Brod, případně na podatelnu Městského  
úřadu Vyšší Brod nejpozději do 28. 2. 2022 do 15:00 hod. 
Přední stranu obálky označte slovy: „ Výběrové řízení 
– investiční technik odboru vedlejšího hospodářství 
 – NEOTVÍRAT“

Bližší informace podá Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ  
Vyšší Brod, tel. 720 367 636.  



 | 7

Soubor usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva města Vyšší Brod 
konaného dne 14. 12. 2021

K bodu č. 1 Určení ověřovatelů zápisu  
a zapisovatel

Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í  č. 2021.24.1.1.:
určuje
ověřovatele zápisu p. Michala Kulíka  
a Ing. Lucii Jarošovou a zapisovatelku  
p. Alenu Krobovou.

Hlasování o určení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, 
Jarošová, Jaroš, Čížek, Marek, Hanzlíček
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 2 Schválení programu jednání 
ZM dne 14. 12. 2021
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í  č. 2021.24.2.1.:
schvaluje
program jednání ZM dne 14. 12. 2021

Hlasování o schválení programu:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, 
Jarošová, Jaroš, Čížek, Marek, Hanzlíček
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 3 Kontrola usnesení ZM  
z 30. 11. 2021
Zastupitelstvo města Vyšší Brod 
bere na vědomí
kontrolu usnesení ZM ze dne 30. 11. 2021

K bodu č. 4 Prodej pozemku parc. č. 232/1 
v k.ú. Vyšší Brod.
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í  č. 2021.24.4.1.:
pozastavuje
záměr prodeje pozemku parc. č. 231/1 
o výměře 927 m2 v k. ú. Vyšší Brod

Hlasování o pozastavení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, 
Jarošová, Jaroš, Čížek, Marek, Hanzlíček
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 5 Kupní smlouva – prodej pozem-
ku parc. č. 2777/21 v k.ú Studánky u Vyšší-
ho Brodu
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í  č. 2021.24.5.1.:
schvaluje
znění a uzavření kupní smlouvy na prodej 
pozemku parc. č. 2777/21 v k. ú. Studánky 
u Vyššího Brodu mezi kupující a městem Vyšší 

Brod za cenu 300/m2.

Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, 
Jarošová, Jaroš, Čížek, Marek, Hanzlíček
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 6 Kupní smlouva a smlouvy o zří-
zení služebnosti, pozemek parc. č. 502/19 
v k.ú. Studánky u Vyššího Brodu.
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í  č. 2021.24.6.1.:
schvaluje
znění a uzavření kupní smlouvy a smlouvy 
o zřízení služebnosti pozemeku označeného 
jako parc. č. 502/19 v k. ú. Studánky u Vyššího 
Brodu kupujícím a městem Vyšší Brod za cenu 
300/m2.

Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, 
Jarošová, Jaroš, Čížek, Marek, Hanzlíček
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 7 Stanovení prodejní ceny  
pozemků v majetku města pro rok 2022
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í  č. 2021.24.7.1.:
schvaluje
postup navrhovaný odborem vedlejšího hos-
podářství při majetkovém vypořádání prodeje 
z majetku Města Vyšší Brod, tj. při každém 
prodeji zadat znalecký posudek.

Hlasování o schválení: (původní návrh):
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Jarošová, Jaroš, 
Čížek, Marek 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Ouředníková, Hanzlíček
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 8 Přijetí dotací
Zastupitelstvo města Vyšší Brod 
I. bere na vědomí
rozhodnutí Ministerstva vnitra o poskytnutí 
neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obce ve výši 42.138 Kč
II. bere na vědomí
rozhodnutí Jihočeského kraje o finančním pří-
spěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních 
porostů do 40 let věku ve výši 67.510 Kč

K bodu č. 9 Rozpočet města Vyšší Brod 
na rok 2022 
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í  č. 2021.24.9.1.:
schvaluje

rozpočet města Vyšší Brod na rok 2022  
v objemech:
příjmy celkem: 119,563.022,42 Kč
výdaje celkem: 183,931.792, Kč
financování: 64,368.769,58 Kč

Hlasování o schválení rozpočtu:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Novotný, Kulík, Vidlák, Franc
PROTI: Ouředníková, Jarošová, Jaroš, Čížek, 
Marek
ZDRŽEL SE: Hanzlíček 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 10 Střednědobý výhled rozpočtu 
na roky 2023-2024
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í  č. 2021.24.10.1.:
schvaluje
střednědobý výhled rozpočtu města  
Vyšší Brod na roky 2023-2024

Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová,  
Novotný, Kulík, Franc, Jaroš
PROTI: Ouředníková, 
ZDRŽEL SE: Hanzlíček, Jarošová, Čížek 
NEHLASOVAL: Vidlák, Marek

K bodu č. 11 Plnění smlouvy na vybudování 
komunikace k ostrovním domům
Zastupitelstvo města Vyšší Brod 
bere na vědomí
nesplnění termínu zahájení stavby účelové 
komunikace na pozemcích p.č. 669/8, 669/2 
a na částech pozemků 669/6, 2185/2 a 1505 
v k.ú. Bolechy.

K bodu č. 12 Vybudování přístupové komu-
nikace na pozemcích p.č. 2205 a 1735/10 
v k.ú. Bolechy
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í  č. 2021.24.12.1.:
souhlasí
s výstavbou účelové komunikace pro přístup 
k pozemkům p.č. 1170/16, 1770/21, 1770/22, 
1770/23 a 1974/1 v k.ú. Bolechy za před-
pokladu příslibu majitelů pozemků stavbu 
komunikace 
realizovat na své náklady.

Hlasování o souhlasu:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Novotný, Kulík, Vidlák, Franc, Ouředníková, 
Jarošová, Jaroš, Čížek, Marek, Hanzlíček 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: 0

Nepřijatá usnesení
z 24. zasedání Zastupitelstva města  
Vyšší Brod konaného dne 14. 12. 2021
K bodu č. 7 Stanovení prodejní ceny  
pozemků v majetku města pro rok
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Hlasování o protinávrhu (pozemky do 100 m2 
bez odhadu)
PRO: Voráčková, Kulík, Hanzlíček, Ouředníková
PROTI: Zálešák, Straka, Novotný, Kulík, Franc, 
Kotálová, Jaroš, Čížek
ZDRŽEL SE: Jarošová, Marek 
NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato.

K bodu č. 9 Rozpočet města Vyšší Brod 
na rok 2022

Hlasování vyškrtnutí investice „stroj na výrobu 
mincí“:
PRO: Ouředníková, Jarošová, Jaroš, Čížek,  
Marek, Hanzlíček
PROTI: Zálešák, Straka, Voráčková, Novotný, 
Kulík, Vidlák, Franc
ZDRŽEL SE: Kotálová
NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato.

Hlasování o vyškrtnutí investice „plátěné obrazy 
kino“:
PRO: Ouředníková, Jarošová, Jaroš, Čížek,  

Marek, Hanzlíček
PROTI: Zálešák, Straka, Kotálová, Novotný,  
Kulík, Vidlák, Franc
ZDRŽEL SE: Voráčková 
NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato.

Hlasování o změně investic (PD knihovna  
nahradit PD kuchyně MŠ)
PRO: Ouředníková, Jarošová, Jaroš, Čížek,  
Marek, Hanzlíček
PROTI: Zálešák, Novotný, Kulík, Vidlák, Franc
ZDRŽEL SE: Straka, Kotálová, Voráčková 
NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato.

Hlasování o přesunu 800 tis Kč 
(kultura na nákup pozemků)
PRO: Ouředníková, Jarošová, Jaroš, Čížek,  
Marek, Hanzlíček
PROTI: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Novotný, Kulík, Vidlák, Franc
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato.

Hlasování o nahrazení investice rekonstrukce 
mostu:
PRO: Ouředníková, Jarošová, Jaroš, Čížek 
PROTI: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Novotný, Kulík, Vidlák, Franc
ZDRŽEL SE: Hanzlíček, Marek 
NEHLASOVAL: Straka
Usnesení nebylo přijato.
 
Verze dokumentu, která neobsahuje chráněné 
osobní údaje. 

Ing. Milan Zálešák
starosta

Bc. Jan Straka
místostarosta

Její jméno jsem slýchala doma od dětství, většinou se samými superlativy. Po jejím příchodu 
do Vyššího Brodu na začátku 60. let si padly s mojí maminkou do oka.

Pracovaly spolu ve finanční komisi, v Červeném kříži, scházely se i soukromě, prozpěvovaly si, 
měnily si střihy na šití a studovaly kalorické tabulky. Jako dítě jsem ráda sledovala, jak z hlavy 
sčítají dlouhé sloupce pěti i víceciferných čísel. Málokdy se spletly. Říkaly si „Mařenko“ a „Haňul-
ko“. V těžkých obdobích si byly oporou, v těch lepších spolu prožívaly svoje radosti i starosti.  
Jak šly roky, i mně se poštěstilo s Mařenkou spolupracovat. Trápily jsme se nad rozpočty, počí-
taly volební výsledky, scházely se, luštily sudoku. Mařenka byla pracovitá, pečlivá, vždy ochotná 
nezištně podat pomocnou ruku. Na svoje úkoly vždy perfektně připravená. A nikdy nezkazila 
žádnou zábavu.

To jsou moje vzpomínky na paní Mařenku Velflovou. Jsem vděčná za její přátelství a za chvíle, 
které jsme spolu mohly prožít. 

 Hanka

MařenkaSdělení pro uchazeče 
o byt v majetku  

Města Vyšší Brod
V souladu s GDPR bude Seznam ucha-

zečů o byt pro rok 2022 vyvěšen bez 
osobních údajů. Identifikace jednotlivých 
uchazečů bude podle čísla jednacího po-
dané žádosti o byt. Pokud se vám nepoda-
ří dohledat potvrzení o přijetí vaší podané 
žádosti, bude vám vaše číslo jednací sděle-
no na odboru vedlejšího hospodářství. 

 Předsedkyně BaSK
Ilona Nevoralová

  ŠPIČKOVÉ KOTLE
   na dřevěné pelety, kusové dřevo, piliny a štěpky

  *  vysoká účinnost 
  *  český výrobce
  *  patentovaná technologie
  *  záruka 7 let

               AB watt s.r.o, Horní brána 512, Český Krumlov
                     tel. 777 341 518-9, e-mail: abwatt@abwatt.cz, www.abwatt.cz

inzerce

Zveme Vás na zasedání Zastupitelstva 
města, které proběhne v úterý  

8. 2. 2022 od 17:30 hod. v sále kina. 
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Fotografická soutěž Brody v Brodě patří již 
mezi tradiční akce, spolupořádají ji part-

nerská města, která ve svých jménech nesou 
Brod. Pokračují tak v dlouholeté spolupráci.

Fotografie z Vyšebrodska uspěly hned třikrát. 
V kategorii fotografů do 20 let byli úspěšní 
Ondřej Hála, který získal 1. místo za fotografii 
Spoutaná na Lipně, a Marlen Hesová za  fo-
to Mami, půjč mi mobil, chci vyfotitkoníka. 
Ocenění se dočkala také Lenka Hojková a její 
snímek Srdcem stále ve Vietnamu.

V letošním ročníku se sešlo 574 nádherných 
fotografií od 71 autorů. Děkujeme všem  
zúčastněným autorům a přejeme spoustu  
elánu a nápadů při další tvorbě!  

Fotosoutěž Brody v Brodě zná své vítěze

Krajina:
1. Místo: Květa Lutnerová, Kouzelné molo
2.  Místo: Jan Jelínek, Kaplička u Vysoké 

Radovan Chvíla, Vlnky za Brodem
3. Místo: Stanislav Kadlčík – Hranice

Lidé a události:
1.  Místo: Jaroslav Kadlec, 

 Jen račte k Weidenhoferům
2.  Místo: Stanislav Kadlčík, Hody 

Martin Soukup, Vzpomínky
 Vladimír Skuta, Snídaně v sadě
3.  Místo: Radovan Chvíla, 

Hlucký král bez Jízdy králů

Architektura:
1. Místo: Martina Halama, Knihovna 1
2.  Místo: Kateřina Mahďáková, Jan Amos  

Komenský
3. Místo: Lenka Rázlová, Gotika na radnici

Soutěžící do 20 let:
1. Místo: Ondřej Hála, Spoutaná na Lipně
2. Místo: Jakub Mahďák, Vlajka
3.  Místo: Marlen Hesová, Mami, půjč mi 

mobil, chci vyfotit koníka

Nejlepší fotografie za města:
Český Brod – Kristýna Havlová, Nouzovské rybníky
Havlíčkův Brod – Martin Halama, Knihovna 2
Uherský Brod – Stanislav Kadlčík, Hody
Vyšší Brod – Lenka Hojková, Srdcem stále ve Vietnamu
Železný Brod – Yang Cai, Čekání na Godota

Více na: www.fotobrody.cz
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Nově se budete setkávat na plakátech k ně-
kterým z pořádaných akcí s logem ARCHI. 

Právě vstupujeme do období, kdy se vydá-
me po stopách architektury v našem městě. 
Architektura je synonymem pro stavitelství, 
ale zahrnuje i urbanismus jako celek, design 
jednotlivých detailů (jako je např. zahradní či 
bytová architektura). Je to vlastně umělecké 
dílo, které se stává symbolem doby, kdy vznik-
lo. Proto se spojíme s cisterciáckým klášterem 
a Poštovním muzeem a vznikne tak projekt, 
který spojuje. 

Nabídneme procházky městem s historickým 
výkladem, jsou naplánovány i besedy (poví-
dání) o stavebních zajímavostech. Jeden z let-
ních příměstských táborů bude také ARCHI. 
Znovu se zajedeme podívat na Soběstačný 
dům, ne všichni jej měli možnost si prohléd-
nout. Nově vzniká tzv. ARCHIbojovka, kterou 
si může zahrát celá rodina a není časově ome-
zená. Plánovány jsou také výlety za poznáním. 

Těšíme se na Vás na některé z výše jmenova-
ných aktivit. 

V nejbližších týdnech připravujeme: 
10. 2. Vyšebrodská Niagára
17. 3. povídání s Jiřím Anderlem
9. 4., 23. 4., 14. 5., 28. 5. procházky městem 

povídání

beseda s J. Anderlem
čtvrtek 10. 2. 2022 / 

18:00 hod.  
Klub pod kinem

Hydrocentrála 
fmy I Spiro & Söhne

Vyšebrodská Niagara

Vážení přátelé,
DĚKUJEME za vaši pomoc se sbírkou ke Dni válečných veteránů.

Za vaše místo "Infocentrum Vyšší Brod" se vybrala částka 1.928 Kč

Moc nás těší, že každý rok je nás v ulicích s červeným mákem na klopě 
stále víc a více lidí přispívá do naší sbírky. Dopočítáváme ještě poslední 
kasičky, ale už teď je jisté, že se letos podařilo získat nejméně 2,4 milio-
nu korun. Děkujeme vám za energii, kterou sbírce věnovali a nasazení, 
s nímž se zapojili.

Jak víte, vybrané peníze každý rok dáváme na další dokumentování 
a uchovávání příběhů válečných veteránů a bojovníků za svobodu. 
Část financí poputuje na Centrum pomoci Paměti národa, které přímo  
pomáhá starým lidem. 

Tým Post Bellum a Paměti národa

Vlčí máky pomáhají
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Muži a kosmetika

Tentokrát jsem si vybrala silné a hodně dis-
kutované téma- muži a kosmetika. Určitě 
jste také slyšeli nebo vedli rozhovor, ať už 
se ženou či mužem o tom, jestli se ten či 
onen o sebe stará moc a nebo málo. Každý 
má na to jiný názor a vnímá to trochu 
jinak.... Nejdříve bych chtěla vysvětlit jaký 
je fyziologický rozíl mezi pletí muže a ženy. 
Především, mužský hormon testosteron 
způsobuje odlišnou strukturu pleti oproti 
pleti ženské. Je silnější, mastnější a odlišně 
stárne.

Tloušťka – Mužská pokožka je přibližně 
o 28% silnější, obsahuje více kolagenu 
a má silnější a pevnější vzhled. Množství 
kolagenu mužské pleti se snižuje konstant-
ní rychlostí. Ženská pleť se proměňuje 
v pozdějším věku zj. po menopauze, kdy 
stárne mnohem výrazněji.

Promaštění – Muži mají více mazových 
žláz a více pórů, které jsou větší než u žen. 
Tvorba mazu je u mužů dvojnásobná, pleť 
má sklon k tvorbě akné. Muži jsou méně 
náchylní k suché pleti. Pleť je tedy odolnější 
a lépe chráněná před nepříznivými vlivy.

Stárnutí – Muži jsou nejvíce ohroženi 
ztrátou svalové hmoty a ochabováním 
pleti v kombinaci s oteklýma očima. Vrásky 
u mužů se objevují později než u žen, když 
se však objeví, jedná se již o hlubší rýhy. 

Díky pravidelnému holení může být pleť 
citlivější, protože přichází o horní vrstvu 
a odhaluje tak nezralou pleť.

Předcházet podráždění můžete: 
• Použitím vždy čisté a ostré břitvy.
• Holení po směru růstu vousů ne obráceně.
• Používáním výrobků na holení.

Nyní se dostáváme k tomu, zda by muži 
měli navštěvovat kosmetický salon!?  
(Když je z fyziologického hledista celkem 
dobře chráněna). Asi ani tak nejde o tu ná-
vštěvu salonu, jako o celkovou péči  upra-
venost mužů. 
 
 

 

Názory mužů jsou většinou takové, že  ná-
vštěva salonu je pouze ženská záležitost. 
Použití jakýchkoli krémů jim přijde zženštilé. 
Myslím že i v případě nějakého kožního 
problému, by se ostýchali jej použít.  
Upřednostnují „přírodní“ vzhled. 
 
To se týká, troufám si odhadnout, mužů  
40 let +. Mladší generace už se péči o sebe 
tolik nebrání. Depilace podpaží, intimních 
partií, používání deodorantů a parfémů 
a občas i nějakého krému jim přijde běžná 
a normální. Tady se střetávají názory do jaké 
míry je péče o sebe běžná hygiena a kdy 
už jde o zženštilé opečovávání.

PŘITOM
Dříve pánové navštěvovali holičství,  
kde jim upravili vousy, vlasy, nehty a také 
pleť (obsluha byla pouze pánská, takže se 
zde muži cítili lépe). Dnes se opět objevují 
v podobě barber shopů. A jelikož vás v ine-
tiéru přivítá ryze mužné vybavení – kožená 
křesla, dřevěné či kovové doplňky a na-
bídka služeb je mužům šitá přímo na tělo 
– jsou jejich služby velmi úspěšné. Chápu 
tedy, že do salonu se muži moc nehrnou... 
většina kosmetických salonů je zařízena 
právě naopak – něžně, v jemných tónech 
a také služby jsou zaměřeny na ženy.

Na druhé staně, pokud má muž nějaký pro-
blém (akné na obličeji, zádech, zarůstající 
chloupky, podrážděnou pleť od slunce či 
po holení) může mu návštěva salonu po-
moci, pokud překoná svůj ostych. Bohužel 
v malých městech barber shopy nenajdete 
a v kadeřnictví vám jiné služby než pánský 
střih nenabídnou. Je tedy jen na vás 
pánové, zda navštívíte nějakého odborníka 
ve městě, salon, nebo zvolíte domácí péči 
a převezmete to do svých či partnerčiných 
rukou.  

 Vaše kosmetička Klára

Kosmetické  
okénkoKdyž se řekne Bulharsko, vybaví se každému 

velké hotelové komplexy u Černého moře. 
Tato země však může vnímavému cestovateli 
nabídnout mnohem víc: krásné procházky 
bizarními skalními městy, treky v překrásných 
horách, návštěvu prastarých klášterů, koupač-
ku v léčivých termálních pramenech... Můžete 
se také vrátit hluboko do historie prohlídkou 
thráckých hrobek nebo omládnout a zrela-
xovat pomocí světoznámého růžového oleje. 
Mnohá města a vesnice vám svojí architektu-
rou nabídnou návrat časů minulých. Všude 
vás uvítají milí a pohostinní lidé, ochutnáte 
skvělou bulharskou kuchyni a výtečná vína 
z Melniku. Večerem nás bude provázet prů-
vodkyně Táňa Zavřelová. 

Cestovatelská 
beseda,  
21. 2. 2022
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Leden ve fotografii
Novoroční výšlap 

Deskohrátky v knihovně
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Dětská pohádka Brodýsek v knihovně

Setkání seniorů

Čtení v DPS
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Pro děti a mládež

Pohádky na dobrou noc  
– Kouzelné čtení
Interaktivní kniha Pohádky 
na  dobrou noc z  edice Kou-
zelné čtení. Pohádky si děti 
mohou nejen poslechnout, 
ale samy si je podle obrázků 

zkusit převyprávět. 

Dobrou noc, tlapky!  
– Tlapková patrola
Kniha Tlapková patrola Dob-
rou noc, tlapky! získala oceně-
ní Český bestseller za rok 2020 
v  kategorii Překladová litera-
tura pro děti a mládež.

Pepo, ty popleto!  
– Vendula Hegerová
Volné pokračování úspěšného 
leporela Edo! Ty neposedo! 
rozvíjí příběhy Edova kama-
ráda, opičáka Pepy. Tentokrát 

je v  zemi zvířátek zima a  všichni se chystají  
na Vánoce a také oslavu nového roku

Verše potrhlé  
– Janek Ledecký
Knížka básniček Verše potrhlé 
je určena dětem s  doprovo-
dem rodičů a  rodičům s  do-
provodem dětí. Jedná se o 25 

básniček ze světa zvířat. Knihu ilustroval jeho 
syn Jonáš. Pro případ, že  rodiče nebudou mít 
čas, má každá básnička i svou audio podobu.

Čtenářský koutek
u nástupiště zastaví speciálně vypravený vlak, 
přistoupí k  Flavii vysoký neznámý muž a  po-
šeptá jí do ucha záhadnou zprávu. 

pro dospělé

Milý Bene  
– Halina Pawlovská
Milý Bene… tak začínají všech-
ny příběhy, pocity a vzpomín-
ky, které si autorka vyměňuje 
s bratrem své první lásky. Z očí 
do  očí by si toho určitě tolik 
neřekli, ale dopisy unesou in-

timní tajemství, trapasy, kritiku a také v nich lze 
vyjádřit touhy a naděje, že i když člověk stárne, 
nic se neděje! 

Propast – Jozef Karika
Je stará legenda horských 
vůdců o  nadpřirozené síle 
shazující lidi do hlubin jenom 
strašidelná fáma, nebo obsa-
huje zrnko pravdy? Propast 
je další mysteriózní thriller 
z  pera Jozefa Kariky, autora 

románů Strach, Trhlina, Tma nebo Smršť.

Zákon neviny  
– Michael Connelly
Michael Haller čelí závažné-
mu obvinění: je podezřelý 
z  vraždy svého bývalého kli-
enta. Případ je přidělen soud-
ci, který Hallera nemá příliš 
v lásce, protože se v minulosti 
úspěšně odvolal proti jeho 
rozsudkům, a  pošle ho rov-
nou do vězení. 

Zlovůle – Jorn Lier Horst
Vězeň odsouzený na  doži-
votí za  vraždu dvou dívek se 
rozhodne policii ukázat, kam 
skryl nikdy nenalezené tělo 
třetí oběti. Připravená pro-
věrka na místě se však zvrtne 
a  vrah za  dramatických okol-
ností uprchne. 

František Štěpán Lotrinský 
– Josef Bernard Prokop
V  tomto strhujícím historic-
kém románu se dozvíte, zda 
je možné pozměnit oblíbený 
citát a  tvrdit, že za  každou 
úspěšnou ženou stojí muž.

Preventivní vražda  
– Stanislav Češka
Nový příběh ze série románů 
inspirovaných skutečnými 
příběhy řešenými brněnskými 
kriminalisty je zároveň první, 
který brněnští kriminalisté 
řeší pod vedením plukovníka 
Berky, staronového šéfa br-

něnské mordparty. 

Gerda, příběh malé velryby 
– Adrián Macho
Vypluj s malou Gerdou do vod 
oceánu a  prožij s  ní celý den 
od  úsvitu až po  ulehnutí 
do postýlky. Leporelo pro nej-
menší čtenáře. 

La Fontainovy bajky  
– Jean de La Fontaine
K 400. výročí narození tohoto 
fenomenálního spisovatele 
a  básníka vychází výpravné 
vydání jeho bajek, jež svý-
mi ilustracemi doprovodil 

Alexandre Honoré a  do  českého jazyka volně 
přebásnil Robin Král.

Sliz – David Walliams
Vítejte na  jednom zvláštním 
ostrově… Je malý, hezký, jen 
kdyby tu nebydlela ta spous-
ta příšerných dospělých. Ško-
lu, park, ba i  hračkářství mají 
na starost lidé, kterým nic ne-

udělá větší radost, než když můžou nějakému 
dítěti znepříjemnit život…

Annin vysněný domov – 
Lucy Maud Montgomeryová
Anna se vdává! Její milovaný 
Gilbert se stal lékařem, a  tak 
spolu mohou konečně začít 
nový život daleko od Avonlea. 
Svůj vysněný domov najdou 

v malém bílém domečku na mořském pobřeží. 

Paříž s vůni zločinu  
– Šárka Ledenová,  
Hana Prokopcová
Paříž s vůní zločinu je tak tro-
chu jinak napsaná detektivka. 
Čtenář má při její četbě mož-
nost ovlivnit děj: na konci ka-
pitol se rozhoduje, jak by měl 

příběh dál pokračovat, a podle toho postupuje 
na zvolenou stranu knihy.

Avengers, kdo by nechtěl 
vládnou světu?  
– Dan Abnett
Román z  marvelovského ves-
míru, nejedná se o  komiks. 
Kolik padouchů je potřeba 
k ovládnutí světa? 

Mrtví ptáci nezpívají  
– Alan Bradley
Jednoho jarního rána roku 
1951 stojí jedenáctiletá che-
mička a  zdatná vyšetřovatel-
ka Flavia de Luce na  nádraží 
a  očekává návrat své dávno 
ztracené matky Harriet. Když 

MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA

Vyšší Brod

Knižní novinky únor 2022
S novými knižními novinkami přicházejí také 
nově odebíraná periodika, jedná se o  ná-
sledující tituly: Automobil Revue, Art and 
Antiques, Computer a  Psychologie. Přijmě-
te pozvání na  únorovou autorskou besedu 
ke  knize Boleticko – krajina zapomenuté  
Šumavy. S  radostí Vám oznamuji, že byly 
spuštěny nové webové stránky knihovny  
– www.knihovnavyssibrod.cz
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Čarovná zátoka  
– Nora Roberts
Šest strážců spojilo síly, aby 
našli tři hvězdy, které ohro-
žují osud všech světů. Annika 
pochází z moře a tam se taky 
musí po  završení jejich mise 
vrátit. Na souši se ocitá popr-
vé a  její čistota a  krása bere 
ostatním dech. 

Na pokraji sil  
– Samantha Bailey
Ve  zlomku vteřiny se Morga-
nin život obrátí vzhůru no-
hama. Neznámá žena jí vloží 
do náruče své dítě a pak skočí 
pod rozjetý vlak. Morgan ji ni-
kdy předtím neviděla, a nedo-

káže pochopit, co donutí člověka k tomu vzdát 
se vlastního dítěte a  takovýmto způsobem 
spáchat sebevraždu. 

Dobytí jižního hvězdnatého 
ráje – Petr Horálek
Kniha „Dobytí jižního hvězdna-
tého ráje“ není jen obyčejným 
cestopisem, ale pro vášeň au-
tora ke  hvězdám a  hvězdné-
mu nebi jde o  cestopis plný 
krásných odkazů k  pohledům 

do vesmíru, o kterých ani nevíme, jak snadno 
si je můžeme dopřát.

pro zajímavost

Stop době plastové!  
– Christoph Schulz
Zelenina ve  fólii, plastové 
hračky či lahvičky od šampo-
nu – s  plasty se setkáváme 
všude a  mnohdy zbytečně. 
Objevte vhodné alternativy 
a řadu nápadů, jak žít ekolo-
gicky a neutratit jmění.

Encyklopedie soběstač- 
nosti pro 21. století   
– Eva Hauserová
I  na  malé zahrádce můžeme 
uzavírat koloběhy zdrojů 
a  odpadů, vystačit s  mini-
mem fosilních paliv a  čerpat 
přitom ze znalostí a  zkuše-
ností předchozích generací

Lidsko-psí konverzace 
– František Šusta
My lidé a  naši psi jsme dva 
zcela rozdílné živočišné dru-
hy. Jakkoli žijeme tisíce let 
pohromadě, oddělují nás 
miliony let evoluce našich 
předků. Vnímáme odlišně 
citlivými smysly, chápeme 

svět jiným způsobem, komunikujeme rozdíl-
ně. Pod společnou střechou ale musíme najít 
společnou řeč, které obě strany porozumějí 
stejně.

Pozvánka
Městská knihovna Vyšší Brod Vás zve  
na besedu věnovanou knize 
Boleticko  
– krajina zapomenuté Šumavy.
s autory knihy P. Hudičákem, Z. Mrázkovou  
a J. Špinarem 

Středa 23.2.2022, 18.00,  
Zasedací místnost budova MěÚ 

Sledujte novinky na fb Městská knihovna ve Vyšším Brodě  
a insta knihovnavyssibrod
www.knihovnavyssibrod.cz
knihovna@mestovyssibrod.cz
tel. 380 746 611

Městs ká  kn i hovna Vy š š í  B rod 

pravidelně
každá druhá středa v měsíci

od 16.00 hod.
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Na následujících řádcích bych stručně ob-
sáhla činnost knihovny v roce 2021, tedy 

po změnách, které rok 2021 přinesl. 

Výpůjční doba Městské knihovny Vyšší Brod 
zůstala i přes organizační změny v roce 2021 
neměnná. Počet hodin pro veřejnost je nadále 
19 hodin, výpůjční doba v pondělí a ve středu 
od 8.00 – 12.30 a od 13.00 – 18.00 (v předcho-
zích letech v pondělí a ve čtvrtek). Výpůjční 
den se upravil podle úředních dnů Městského 
úřadu Vyšší Brod. 

Knihovna se v průběhu celého roku 2021 po-
týkala s protipandemickými opatřeními. Dne 
27.  ledna 2021 knihovna otevřela výdejové 
okénko, do provozu uvedla bibliobox a na-
bídla donáškovou službu pro imobilní čte-
náře. Knihovna nabídla bezkontaktní akce ja-
ko například spisovatelskou soutěž „Hledá se 
vyšebrodský Čapek“, „Rodinnou literární 
bojovku“ či fotografickou soutěž „S knihou 
na prázdninách“. Knihovna byla v běžném 
provozu otevřena veřejnosti od 12. dubna 
2021, další uzavření knihovny v souvislosti 
s pandemií již do konce roku nebylo nutné. 
Proticovidová opatření samozřejmě ovlivňova-
la konání akcí pro veřejnost, které byly nejed-
nou přesunuty či zrušeny (počátek roku 2021 
a konec roku 2021).

V průběhu roku se knihovna snažila o zlepšení 
a rozšíření svých služeb. Pro obalování knih 
byla pořízena obalovačka CoLibri, která rozšíři-
la služby knihovny o obalování sešitů, učebnic 
a knih. Snadnější vracení knih a rychlejší oběh 

knih zajišťuje bibliobox. Došlo také k rozšíření 
sociálních sítí o Instagram, který by měl pod-
pořit sledovanost knihovny u mladší genera-
ce. Dokumenty a orientační prvky knihovny 
dostaly novou jednotnou grafiku a knihovna 
dostála svého označení na fasádě budovy. 
Novinkou se stalo pravidelné předčítání 
v Domě s pečovatelskou službou a donáš-
ková služba pro imobilní čtenáře.

Knihovna žádala o grant na nové moderní 
webové stránky, knihovnický katalog Tritius 
a na podporu práce s dětmi a mládeží. S MASK 
Rozkvět se připravuje projekt na revitalizaci 
současného vybavení knihovny. Nové webo-
vé stránky (www.knihovnavyssibrod.cz) byly 
spuštěny v lednu roku 2022, následovat bude 
zpřístupnění nového moderního katalogové-
ho informačního systému nové generace Triti-
us. Knihovna obdržela grant na nákup knih 
českých spisovatelů z dotačního programu 
Česká knihovna. Fond knihovny se rozrostl 
v roce 2021 o 332 knih a 20 společenských 
her. Celkový stav knihovního fondu je 15 715. 
Knihovnu v letošním roce navštěvovalo 240 
registrovaných čtenářů, kteří si celkem vypůj-
čili 8 484 knih. 

Tématem roku 2021 v knihovnách byl trva-
le udržitelný rozvoj, proto se někteří vyda-
li společně s knihovnou navštívit nedaleký 
soběstačný dům. Téma udržitelnosti se netýká 
jen dospělých, proto se na toto téma objevilo 
několik nových knih v oddělení pro děti a mlá-
dež, nad kterými jsme se společně zamýšleli. 
Rozvoj čtenářské gramotnosti se knihovna 

snaží podporovat moderními pomůckami, 
proto je možné si v knihovně zapůjčit knihy 
z edice Kouzelné čtení, edukativní pomůc-
ky Logico Piccolo a velké množství společen-
ských her. V průběhu roku knihovna nabídla 
veřejnosti besedy, přednášky, autorská čtení, 
podvečerní čtení, soutěže, výstavy, výprodeje 
knih… Knihovna se zapojila do celorepubliko-
vých projektů Bookstart, Březen měsíc čte-
nářů, Týden knihoven, Knížka pro prvňáčka 
či Udržitelná knihovna. 

Knihovnice se pravidelně setkávala se žáky 
Základní a Mateřské školy, s dětmi z Dětské 
skupinky Brodýsek a při odpoledním čtení 
s klienty v Domě s pečovatelskou službou, kde 
dochází také k pravidelné výměně periodik 
a knih. Novinkou v pravidelném programu 
knihovny se staly Deskohrátky, tedy pravidel-
né hraní deskových a společenských her. 

Městská knihovna je součástí Odboru kultury 
a cestovního ruchu a proto se také spolupodí-
lela na organizaci kulturních akcí Města Vyšší 
Brod a na vedení letních příměstských táborů, 
které zaznamenaly velký úspěch u účastníků 
i jejich rodičů. 

Knihovna pravidelně přispívá do Zpravoda-
je města Vyšší Brod, ale také do Českokrum-
lovského deníku a Bulletinu Svazu knihovní-
ků a pracovníků informačních center České  
republiky. 

Více informací o pořádaných akcích na FB, IG 
a webových stránkách. 

Knihovna v roce 2021

8. 2. 2022, ÚTERÝ, 16.30, Klub pod kinem,   
beseda s autorem dětských knih Michalem Vlkem - knihoVlkem 

9. 2. 2022 středa, 16:00, Městská knihovna 
dESKOHRÁTKY PRO MALÉ I VELKÉ

15. 2. 2022 ÚTERÝ, 13:30, DPS 
oDPOLEDNE S KNIHOU na téma MASOPUST

16. 2. 2022 středa, 16:00, Městská knihovna 
PODVEČERNÍ MASOPUSTNÍ ČTENÍ

23. 2. 2022 středa, 18:00, Zasedací místnost, budova MěÚ 
BOLETICKO – KRAJINA ZAPOMENUTÉ ŠUMAVY 
Beseda s autory knihy P. Hudičákem, Z. Mrázkovou a J. Špinarem

ÚNOR s knihovnou
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Pohled (do) minulosti
V takzvané Zlaté éře pohlednic (cca 1896-1914) vycházely pohlednice, 

které zachycovaly v podstatě kde co. Kromě záběrů význačných pa-
mětihodností a památek, nejrůznějších částí měst a obcí, se na pohled-
nicích objevovaly i různé přírodní partie a turistické cíle, prostě všechno, 
čím se bylo možné pochlubit a na co bylo možné přilákat návštěvníky. 
Nemůže nás tedy překvapit, že se na pohlednicích v té době objevovaly 
i nejmodernější výdobytky vědy a techniky. Ve Vyšším Brodě se tak kro-
mě železničních nádraží objevila na pohlednicích i hydrocentrála firmy 
Ignaz Spiro & Söhne Český Krumlov / Větřní. Nebylo divu. Toto význačné 
vodní dílo se nejen v době své výstavby, ale především po jeho uvedení 
do provozu v roce 1903 stalo cílem výletů široké odborné i laické veřej-
nosti. Ve své době se totiž jednalo opravdu o velmi výjimečné technické 
dílo. Na počátku 19. století byly vodní elektrárny v plenkách. Nejčastěji 
se zřizovaly při vodních mlýnech, kde však neměly příliš velký výkon. 
Než k pohonu strojů, sloužily nejdříve spíše k osvětlování. Obecně se 
dá říci, že výkon takových elektráren byl v řádu sta kilowatů a užitečný 
spád nepřesáhl zhruba deset metrů. Až teprve s vývojem výkonnějších 
turbín se výkon začal pozvolna zvyšovat a energetika se začala prosa-
zovat i do silového pohánění strojů. Proto vodní elektrárna, která byla 
zřízena na velkém spádu řeky Vltavy mezi Loučovicemi a Vyšším Brodem 
pod Čertovou stěnou, budila velkou pozornost. Vždyť její užitečný spád 
94,6 m byl nejméně desetkrát větší než u zmiňovaných elektrárniček při 
mlýnech. Pokud ale budeme mluvit o jejím výkonu, pak to bylo v době 
uvedení do provozu neuvěřitelných 5100 kilowatů, který byl nedlouho 
na to rozšířen na 7800 kilowatů, což bylo o řád stovek až tisíců vyšší než 
dosud známé elektrárny. Jednalo se tak o první velkou hydrocentrálu 
na celém území Rakouska-Uherska, která svým technickým řešením 
uvedla v úžas celý tehdejší odborný svět. Plným právem byla přirovná-
vána k velkolepé hydroelektrárně vynálezce Nikoly Tesly na Niagarských 
vodopádech v severní Americe.

Vyšebrodská hydrocentrála pod Čertovou stěnou sloužila pro potřeby 
papírny ve Větřní a položila základ pro elektrizaci širokého území Šuma-
vy mezi Horním Dvořištěm, Vyšším Brodem, Frymburkem, Horní Planou, 
Rožmberkem a Českým Krumlovem. Až do vzniku dalších vodních elek-
tráren na Vltavě byla po dobu zhruba čtyřiceti let suverénně největší 
vodní elektrárnou v ČSR. Zanikla až se stavbou lipenského vodního 
díla, kdy voda řeky Vltavy byla převedena od Lipna až k Vyššímu Brodu 
do podzemí. Opuštěný areál vodní elektrárny je poté převeden na Jiho-
české dřevařské závody, které ho využívají jako výrobní závod.

Záměrně jsem však pro naše povídání vybral pohlednice, kde se kromě 
vlastní elektrárny objevují i obytné budovy pro elektrárenské zaměst-
nance. Na první z nich od Josefa Seidla z roku 1904 vidíme v půvabném 
secesním rámování vlevo původní halu hydrocentrály a vpravo budovu 
činžovního domu čp.167. Ten byl stavěn společně s elektrárnou k ubyto-
vání jejích prvních zaměstnanců. Podobně je to i na druhé velmi jemně 
kolorované pohlednici vydané před rokem 1905. Jako nakladatel je zde 
uvedený vyšebrodský kupec J. Dolzer a můžeme se dle jiných analogií 
domnívat, že se jedná rovněž o snímek z dílny Josefa Seidela z České-
ho Krumlova. Tam je dům čp.167 vlevo a původní hala hydrocentrály 
vpravo. V popředí je hladina řeky Vltavy. Na třetí pohlednici neznámého 
autora je zachycena z poměrně nezvyklého pohledu od elektrárny více-
bytová vila čp.191 pro vyšší úřednictvo elektrárny. Postavena byla v roce 
1922 a snímek byl pořízen nejpozději v roce 1925. Obě uvedené obytné 
budovy byly v době umístění výrobního areálu Jihočeských dřevařských 
závodů do areálu bývalé elektrárny využívány jako kuchyně, jídelna 
a nocležna zaměstnanců a jako budova vedení závodu. Dnes je zde 
bohužel nenajdeme. Pro svůj špatný technický stav byly při přestavbě 
závodu v roce 2008 zbořeny. A tak na břehu dnešní vyrovnávací přehra-
dy Lipno II prozatím stavebně přežívá jako němý svědek zašlé slávy jen 
někdejší hala významné elektrárny. Jiří Anderle

Všechny pohlednice najdete na webových stránkách:
www.vyssibrod-historicky.cz 
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Jestli mohu říct, že covidová doba přinesla 
něco pozitivního, tak aspoň to, že člověk 

nemá dlouho nic plánovat a pokud chce něco 
udělat, má to udělat hned, dokud mu to okol-
nosti dovolují. A tak to, co jsem toužil usku-
tečnit již 30 let, se nakonec podařilo během 
několika dní. Stačilo pouhých 10 nadšenců, 
jedna zkouška a na Nový rok byla v klášterním 
kostele provedena vánoční mše, skladatele 
Jakuba Jana Ryby, Hej mistře. Ačkoli složení 
orchestru a sboru bylo velmi komorní a každý 

z umělců musel zvládat hned několik funkcí. 
(např. tenorista hrál i na violu, sólový bas, byl 
zároveň varhaníkem, který tento královský 
nástroj rozezvučil tak, že zastal hned několik 
nástrojů). Provedení nebylo monumentální, 
jako bývá v koncertních sálech, ale na kráse 
mu přidala čirá a opravdová radost aktérů, 
že  mohou důstojně doprovodit krásnou latin-
skou liturgii – mši svatou, pro kterou bylo toto 
dílo právě napsáno. 

Doufejme, že příští Vánoce bude možné si už 
něco plánovat předem a že se najdou místní 
muzikanti a zpěváci, kteří rádi zapojí svůj um 
a připojí se k nacvičování této nejznámější 
české vánoční skladby. 

Lukáš Krutský

Rybovka v klášteře

V závěru loňského roku uskutečnilo Cis-
terciácké opatství Vyšší Brod s finanční  

podporou Jihočeského kraje vydání publikace 
Vyšebrodský relikviář – Závišův Kříž. Kníž-
ka shrnuje dosud nepublikované výsledky 
výzkumu uvedené národní kulturní památ-
ky, seznamuje čtenáře s její pohnutou his-
torií, zamýšlí se nad hypotézami vzniku Zá-
višova kříže a představuje též ikonografický 
program tohoto skvostu Jihočeského kraje. 
Veřejnosti bude publikace oficiálně předsta-
vena na začátku letní sezóny při setkání nad 
knihou, na něž jsou srdečně zváni přátelé 
kláštera a všichni, kdo se o vyšebrodský stře-
dověký zlatnický klenot, ukrývající vzácnou 

relikvii ze  dřeva Svatého kříže z Golgoty, za-
jímají. Prvnívydání publikace je neprodejné, 
ale účastnící plánovaného setkání ji obdrží, 
pokud budou mít zájem, zdarma. O termínu 
setkání bude opatství veřejnost informovat. 

 Anežka Holasová

Vydání publikace o Závišově kříži
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Průzkumy ukazují, že oslabení sluchu bývá 
pro lidi více omezující než třeba poruchy 

zraku. Přesto je péče o sluch mnohem méně 
řešena, než je tomu u zraku. I my musíme ten-
to trend potvrdit.

Paní Marie Hintnausová z firmy REJA s po-
bočkou v Českých Budějovicích se věnuje 
poradenství a servisu sluchadel. Podělila se 
s námi o velmi jednoduché rady, například 
jak zjistit, že je baterie sluchadla vybitá, proč 
sluchadla často pískají, jak a kde se sluchadla 
čistí. Moderní sluchadla pouze nezesilují zvuk, 
ale dokáží zvýraznit řeč a snížit hluk v pozadí. 
Pokud je porušen sluch u obou uší, používají 
se dvě sluchadla, pouze jedno nestačí.

Díky tomuto školení si budeme moci lépe po-

radit s poruchami sluchu u obyvatel Domova 
a tak je více zapojit do běžného života, zlep-
šit jejich kontakt s okolím a jejich blízkými.  
Nadále se budeme věnovat této problematice 
a spolupracovat s odborníky v této oblasti.

Poruchy sluchu jsou u všech věkových kate-
gorií, pokud váš blízký trpí poruchou sluchu, 
doporučujeme se obrátit na opravdové od-
borníky, levná naslouchátka pořízená z inter-
netu či zásilkových katalogů sice zesilují zvuk, 
ale nedokáží uživateli kompenzovat jeho kon-
krétní sluchovou ztrátu, takže ke zlepšení po-
rozumění opravdu nepomohou.
Na specializovaném pracovišti vás odborně 
vyšetří, odlijí odlitek sluchadla tak, aby per-
fektně seděl, pomohou vybrat konkrétní druh 
a pomohou s údržbou a servisem. Na poříze-

ní kvalitních sluchadel je také možné čerpat 
příspěvek od zdravotní pojištovny – cca 7 tisíc 
Kč jedenkrát za pět let. Od letošního roku se 
rozšířil nárok na příspěvek pojišťovny na dvě 
uši - osoby, které trpí sluchovou ztrátou a zá-
roveň tinnitem (šelest v uších), tak dostanou 
na sluchadla příspěvek 2x7 tisíc, což dobře 
zvýší dostupnost sluchadel.

Věřte, že finanční i časová investice se vám 
několikanásobně vrátí! 

Domov pro seniory Kaplice  
– špatný sluch nás izoluje od ostatních

Vážení spoluobčané, 
Kdo z Vás se dosud nepřipojil k Mobilnímu rozhla-
su a chce i nadále nebo nově dostávat informační 
SMS, maily apod., vyplňte přihlášku. 

Rádi Vám s tím pomůžeme v Infocentru,  
knihovně nebo v podatelně MěÚ. 

26. ledna proběhlo první letošní neformální 
setkání s občany z cyklu Na kávu s vedením 
města. Přibližně čtyři desítky lidí využilo mož-
nost přímé diskuze se zástupci města ve ves-
tibulu kina. 

Hlavním tématem, v jehož znamení se nesla 
podstatná část diskuze, bylo zvýšení cen ener-

gií. V našem případě především ceny plynu, 
která ovlivňuje výši ceny tepla dodávaného 
z centrální kotelny města. 

Diskuze byla přirozeně plná emocí a trvala víc 
jak dvě hodiny. Město informovalo občany 
o postupu při nákupu plynu, možném řešení 
současné situaci i možnostech do budoucna. 

Další podrobnější informace k tepelnému 
hospodářství přineseme v nejbližším období. 
O této záležitosti bude jednat zastupitelstvo 
na svém zasedání 8. února od 17:30 hod. v sá-
le kina. Všichni jste na toto jednání srdečně 
zváni. 

Jan Straka
místostarosta

Na kávu s vedením města
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Příležitosti při rozšiřování výroby

Prostě ti pomůžeme, abys začátek dobře zvládl. A to, že jsi z jiného oboru, 
vůbec nevadí. U nás může pracovat každý, kdo chce dobrou práci.

Řidič / řidička vysokozdvižného vozíku
Mzda 30 – 40 tis. Kč + placené přesčasy + benefity

Pracovník / pracovnice montáží
Mzda 27 – 35 tis. Kč + placené přesčasy + benefity

Dále ti nabízíme:
✶	 jistotu	a	stabilní	zázemí	prosperující	společnosti
✶ pravidelné navyšování mzdy
✶	 práci	na	dvě	směny	(ranní	od	5:50,	odpolední	od	13:50)
✶	 dotované	stravování	a	mnoho	nadstandardních	benefitů

Během následujících měsíců postupně zdvojnásobíme naši stávající produkci 
mrazicího nábytku. Vytvoříme tak desítky nových pracovních míst.  
Právě teď máš příležitost být u toho.

Že jsi z jiného oboru? 
Nevadí, vše tě naučíme.
Zajistíme ti potřebná školení i platná oprávnění,
která budeš potřebovat pro svou práci.

NOVĚ ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVY ZDARMA

Stačí se s námi domluvit na podrobnostech.

Ing.	Lenka	Nožičková
personalni@hauser.com
+420	603	422	257

HAUSER spol. s r.o.
382	41	Kaplice	253 
www.hauser.cz

Získej lepší práci!

 POŘÁDÁ ODBOR KULTURY A CR VYŠŠÍ B
ROD.  

 MAŠKARNÍ PLES  

NEDĚLE 20. 2. 2022 OD 14 HOD. 

PRO DĚTI

SÁL HOTELU ŠUMAVA VSTUPNÉ: MASKY ZDARMA, OSTATNÍ 50 K
Č. 

MINIDISKOTÉKA, HUDEBNÍ SOUTĚŽE,
POHÁDKOVÍ HOSTÉ, BALONKOVÉ PŘEKVAPENÍ
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inzerce

 
 
 
 

 

 

hledá 
zaměstnance na pozici 

 

KUCHAŘ/KA 
 

Vyučení v oboru není podmínkou.  
 

Zaměstnání na HPP. Nástup dle dohody. 
 

Nástupní mzda 26 000 – 30 000 Kč 
    (dle zkušeností a dovedností). 
  

Vaření pouze pro ubytované hosty, tradiční česká 
kuchyně.  

Nestresové prostředí, ideální pro kuchařky ze 
závodních a školních jídelen a pro ty, kteří už na 
restaurační vaření nemají nervy. 

 

Kontaktujte nás na tel. 770 110 186. 

info@penzionherbertov.cz 
 

 Řádková inzerce
•  Prodám Ford Focus, 1,5 turbodiesel, 70 kW, r.v. 2016, vyhřívané přední 

sklo, volant, sedačky. Šest rychlostí. Klimaautomatika. Navíc sada  
letních Al kol. Jeden majitel. Více do sms 606 617 661.

•  Prodám byt v os. vlastnictví 2+1/1NP ve Vyšším Brodě na náměstí 
o výměře 62 m2. Byt je po částečné rekonstrukci, v současné době 
vytápění elektrokotlem, možnost připojení na plyn. K bytu náleží  
spoluvlastnický podíl na společných částech domu a 2 sklepy.  
Cena: 1 800 000 Kč. Bližší informace na tel: 775 588 086.

•  Prodám útulný družstevní byt 2+1(s lodžíí) ve Vyšším Brodě, 
ul. Pohraniční stráže o celkové výměře 66 m2 s centrálním vytápěním. 
Byt se nachází ve 2. patře /2NP, jehož součástí je 1 sklep.  
Cena: 2 200 000 Kč. Bližší informace na tel.: 775 588 086.

•  Pronájem bytu 1+1 Vyšší Brod. Tel. 739 028 455

Klášterní kavárna v areálu cisterciáckého opatství Vyšší Brod

Nabízíme brigádu na letní sezónu 
Pozice: obsluha kavárny
Období: květen - září
Požadujeme:  cizí jazyk a praxe v oboru výhodou
  příjemné vystupování a zájem učit se novým věcem
Pro více informací nás neváhejte kontaktovat na čísle 776 633 362.

Přijmeme řidiče domíchávače betonu 
a kontejnerových aut

– nákladní doprava nad 7,5 t
 – platný profesní průkaz řidiče nutný

– pracoviště Frymburk, k dojíždění služební auto  
nebo phm do vašeho vozu

– čistý měsíční příjem dle výkonu 25–35 000 kč
– nástup březen 2022 nebo dle dohody

– hlavní pracovní poměr nebo na dohodu,  
vhodné i pro důchodce v kondici
– další info při osobním jednání 

Kontakt: 732 368 345, 603 357 459

Od 1. 8. 2022 dojde na ZŠ a MŠ Loučovice ke změně na pozici 
ředitele školy z důvodu odchodu stávajícího ředitele do dů-
chodu. Proto vypsal zřizovatel školy výběrové řízení.  
Přihlášku zájemci doručí do  15. 2. 2022. 

Bližší informace na https://www.loucovice.info/urad-2/
uredni-deska/obec-loucovice-vyhlaseni-konkursniho- 
-rizeni-na-vedouci-pracovni-misto-reditele-ky-zs-a-
-ms-1694.html?kshow=5

Oznámení
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• 9. 2. 2022 středa, 16:00, Městská knihovna
DESKOHRÁTKY PRO MALÉ I VELKÉ

• 10. 2. 2022 čtvrtek, 18:00, Klub pod kinem 
VYŠEBRODSKÁ NIAGÁRA – HYDROCENTRÁLA  
FMY I SPIRO & SÖHNE
ARCHIpovídání s Jiřím Anderlem 

• 15. 2. 2022 úterý, 13:30, DPS
ODPOLEDNE S KNIHOU na téma MASOPUST

• 16. 2. 2022 středa, 16:00, Městská knihovna
PODVEČERNÍ MASOPUSTNÍ ČTENÍ 

• 17. 2. 2022 čtvrtek, 16:00, Klub pod kinem
SETKÁNÍ SENIORŮ
Karneval – Soutěž o nejlepší kostým  
– občerstvení zajištěno
Vstupné 50 Kč / osoba

• 20. 2. 2022 neděle, 14:00, sál Hotelu Šumava
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL
Vstupné: 50 Kč / osoba, MASKY zdarma

• 21. 2. 2022 pondělí, 18:00, Klub pod kinem
BULHARSKO
Cestovatelská beseda
Vstupné: 50 Kč / osoba

• 23. 2. 2022 středa, 18:00, Zasedací místnost, 
budova MěÚ 
BOLETICKO – KRAJINA ZAPOMENUTÉ ŠUMAVY
Beseda s autory knihy P. Hudičákem, Z. Mrázkovou  
a J. Špinarem
Vstupné: 50 Kč / osoba

www.ivyssibrod.cz
facebook: vyssibrod
Změna programu vyhrazena.

Otevření dětského klubu KLUBÍČKO
Odbor sociálních věcí připravuje otevření baby clubu 
KLUBÍČKO. Nabízíme rodičům na mateřské dovolené 
pravidelné místo setkávání v Klubu pod kinem.  
Zde budete moci s dětmi trávit svůj volný čas, čerpat 
inspiraci pro výchovu dětí, předávat si vzájemně zkuše-
nosti, a hlavně navazovat nová přátelství. Rádi bychom 
Vám, rodičům s malými dětmi, pomohli vyjít z izolace,  
kam se celodenní péčí o dítě často dostáváte.

Zveme Vás na společnou schůzku dne 11. 2. 2022 
v 10.00 hod. do Klubu pod kinem, na které Vám  
představíme základní pravidla fungování klubu. 

Na Vaši návštěvu se těší Lucie Kubíčková, referentka 
odboru sociálních věcí.


